
 

 

 

 

 

 לפתוח את הקופסה בשום פנים ואופן. 
 

גם הוא עשה כמו אבא. הוא לקח את קופסת 
הבשר כדי להשתמש בה לשם משלוח מנות. 
הוא נתן אותה לשכן ששוכב לידו באפיסת 

מה כוחות. אותו השכן גם סירב לאכול את 
 שבתוכה והמשיך במצוות משלוח מנות.

 

אבא ראה בזאת ובצדק גמור, מעשה גבורה 
נפשית שאין למעלה ממנה. באותו יום פורים 
קופסת הבשר 'נדדה' מיד ליד. כל אחד קיבל 
אותה ושמח בגללה משום שמתנה מעין זו 

 היוותה אז אוצר יקר מפז. 
 

זה היה 'משלוח מנות' בעל חשיבות יתְֵרָה, שאין 
להתעלם ממנה כלל. אלא שאף אחד לא ניצל 

אף אחד מבין היהודים את המתנה היקרה, 
החרדים במחנה דאכאו לא רצה לערב את 

 שמחת חג הפורים באכילה של בשר טרף. 
 

בסופו של דבר הקופסה נשארה סגורה לאחר 
לכל שהתקיימה בה מצוות 'משלוח מנות' 

 המחנה.
 

"ועכשיו בני, תבין", האב סיים את דבריו, "כי 
באותו יום הפורים התקיימה במחנה הריכוז 

 מאמרם של חז"ל: 'קיימו וקיבלו'. 
 

היהודים קיימו בפורים באהבה מה שקיבלו "
כבר במעמד הר סיני. ביום הפורים במחנה 
התגלה חוסן האמונה ועוז מסירות הנפש של 

 היהודים".
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 וחג פורים שמחבברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

ויקרא פרשת  

בנו של אחד מניצולי השואה מספר את הסיפור 
כדלהלן: ימים ספורים לפני פורים שנת ה'תש"ה, 
משלוח מזון מיוחד מאת 'הצלב האדום 
הבינלאומי' הגיע למחנה הריכוז דאכאו 

 שבגרמניה. 
 

זה היה בשלב הסופי של המלחמה הנאצית. 
ראשי הנאצים ידעו בבירור שהם הפסידו את 

 המערכה כולה. 
 

הס"ס והמארגן הראשי של כל מחנות ראש 
העינוי וההשמדה רצה להוכיח את 'אבירותו' 
בעיני העולם. הוא נתן רשות להכניס למחנה את 

 חבילות השי שהגיעו מטעם הצלב האדום. 
 

בתוך חבילת השי שאביו קיבל היתה קופסת 
שימורים של בשר טרף. המצב במחנה היה 

ונה שבכל יום מאות אסירים גוועו מחוסר תז
ואפיסת כוחות. פיקוח נפש דוחה את כל התורה 
כולה וכמובן שהיה אפשר להתיר לאכול מאותה 

 הקופסה.
  

יושבי המחנה נזכרו כי אותו יום שקיבלו את 
המזון היה יום פורים. אבא ידע כי ביום זה יש 
חיוב של 'משלוח מנות' מה שלא עלה על דעת 
שום אסיר. איך אפשר בכלל בתנאים אלה לקיים 
מצווה זו, בימים מטורפים שאנשים עומדים כל 

 יום לגווע ברעב? 
 

יבל חבילת במוחו של אבא נצנץ רעיון. מכיוון שק
שי ויש בה קופסה של בשר טרף, אפשר בוודאי 

 לקיים בזה משלוח מנות. 
 

אבא בחר דווקא באדם הכי אומלל במחנה 
במטרה להציל את נפשו באותו בשר טרף. מה 
קרה עם קופסת בשר זו? את זה אבא לא יכול 

 לשכוח. הוא התרגש עד כדי דמעות. 
 

אבא שלח את קופסת הבשר לאסיר אחד אשר 
צלו היה העניין משום פיקוח נפש. האיש קיבל א

את הקופסה ללא היסוס, אבל הוא החליט לא 
 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

ת  שַׁ רָּ קְרָּ פָּ יִּ לוּ - םפּוּרִי – אוַׁ  וְּקִיְּמוּ קִבְּ

 דה'תשפ" 'באדר  י"ג

 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודיליאור 

 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 יהודית דוד עומרי בן  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 בת אסתר            רחל מרים בת יהודיתסיון 
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  ישראל בןמאיר 
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרה הצלחה ורפואה   -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 איריסולילד אלחנן רפאל בן 
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

 לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 



 

 

 

 בפורים?לקיים חייבים אנחנו מצוות אלו 
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

בלילה מברכים שלוש ברכות: על מקרא מגילה, שעשה  הגברים ובין הנשים כולם חייבים במקרא מגילה. בין - ליל י"ד
 -וברכת שהחיינו. בברכת 'שהחיינו' יכוונו גם על מצוות מתנות לאביונים. אישה שמטפלת בילדים או חולה ל"ע ניסים 

המגילה. בכל מקרה ראוי שהרב ידאג לכך  בקריאת בקי הוא המגילה ממנו אם בעלה חייב לדאוג לכך שתשמע את
 גם עבור הנשים.  נפרדת שלאחר קריאת המגילה לגברים תהיה קריאה

 

. הספרדים מברכים רק על מקרא מגילה ושעשה ניסים ולא מגילה מקראשוב ב ובין הנשים חייבים בין הגברים –ם י"ד יו
 - משלוח מנותמברכים ברכת שהחיינו. האשכנזים מברכים את כל שלוש הברכות. לאחר מכן הבעל ייתן לחברו או לשכנו 

בו שני מיני מאכל. אולם כל המרבה, הרי  משלוח אחד שישוכן האישה חייבת במשלוח מנות לחברתה. מעיקר הדין די ב
 זה משובח. 

 

תבוא עליו ברכה. אדם ששלח בגדים,  -מעיקר הדין יכול לצאת ידי חובת משלוח מנות בשני בקבוקי שתיה, המחמיר 
או שבעה,  שלושים אשתו אבלים תוך שנה או או דברים אלו אינם נחשבים כמנות. אפילו אם הוא -ספרים, טבק או כסף 

 הם עדיין חייבים במשלוח מנות. 
 

. יש הדורשים את )ר' שלמה אלקבץ בפירושו על מגילת אסתר(יש אומרים כי טעם המצווה הוא הגברת הרֵעות בין איש לאחיו 
רעהו ולא חברו, דהיינו, מי שהוא רע עימך, דווקא לו צריך לתת את משלוח המנות.  -המילים: "משלוח מנות איש לרעהו"

 -יש האומרים כי הטעם הוא כדי לסייע לעניים שמתביישים לבקש צדקה, כך יוכלו לקיים את סעודת פורים בלי להתבייש 
 )תרומת הדשן סימן קי"א(.ג כך ירגישו חלק מן הכלל ביום הח

 

)כגון: פיתה לשני אביונים. שיעור מתנה שנותן לאביון הוא כדי סעודה שיכול לקנות לעצמו מתנות לאביונים צריך לתת 

ועבור כל אחד מבניו שמלאו להם י"ג שנים או בנותיו שמלאו להם י"ב  אשתו אחד עבורו ואחד עבור אביון(. לכל פלאפל ושתיה
 באותו היום.  להם תת את הכסף ביום הפורים לעני או לתת לגבאי צדקה שאוסף עבורם והוא יזכהשנים. צריך ל

 

לא חוזר. גם  -שכח  המזון יזכיר 'על הניסים'. אם . לכתחילה יעשה את הסעודה עם לחם ובברכתסעודת פוריםיש לערוך 
ושתי נטרדה במשתה  -ון שכל הנס היה על ידי יין)מכיוהאישה צריכה להשתתף בסעודה זו. יש גם מצווה לשתות יין ולהתבסם 

. מכל מקום, אם מחמת שכרותו עלול לבוא לידי קלות היין ואסתר נבחרה למלכה במקומה, וכן עניין מפלת המן היה על ידי היין(
 ראש, או זלזול ולו במצווה אחת, מוטב שלא ישתכר.

 

 ט"ו אדר.-נון: אותן הלכות רק שמקיים אותן ב-מימות יהושע בןמקומות שמוקפים חומה 
 

 
 

 
 

 

אברך אחד ראה כי פרנסתו היא בדוחק רב. הוא חשב על כך והחליט ללמוד להיות סופר סת"ם. כך יכתוב דברי קדושה 
המגילה שכתב ויגדיל את פרנסתו. הוא החליט לכתוב את מגילת אסתר. הבעיה היתה שהוא לא שלט במלאכת הכתיבה. 

היתה ללא כל טעם וריח. הוא ניסה למכור אותה אבל אף אחד לא רצה לקנות אותה. אביו ראה זאת והחליט לתת את 
המגילה בידי סוחר. הלה לא רצה לקחת את המגילה אבל האבא התחנן: "בבקשה ממך, תנסה למכור את המגילה. גם אם 

 לרווח". יתנו פרוטות מועטות תמכור אותה וגם זה יחשב לנו
 

בפרוס חג הפורים הסוחר נסע לארה"ב לצורך עסקיו. הוא עלה לביתו של אחד העשירים. אותו עשיר הזמינו לביתו וביקש 
לרכוש מגילה. הסוחר הראה לו עשרות מגילות בתקווה שאחת מהן תמצא חן בעיניו. כמובן שאת המגילה של מיודענו לא 

לפניו ואפילו אחת לא מצאה חן בעיניו. הגביר שם לב שהסוחר לא הוציא את  הוציא. הגביר בדק את כל המגילות המוצעות
אחת המגילות. הוא אמר לו: "אני רואה שאתה מסתיר מגילה אחת. הראה נא לי אותה". הסוחר השיב לו: "'זה לא 

אמר לו: בשבילך. אתה לא תחפוץ בה". הגביר התעקש והסוחר הוציא את המגילה. להפתעתו הרבה של הסוחר הגביר 
 .0,522$"אני רוצה את המגילה הזו!". הגביר שילם עליה סכום הגון של 

 

הסוחר התפלא ושאל את העשיר: "מדוע בחרת את המגילה הזו? הרי הבאתי לך מגילות רבות. מה מיוחד במגילה זו?". 
ה כאילו נעשו בדפוס. אבל אותיותיהן שוות הן בגדלן ובצורתן, עד שנרא -העשיר אמר: "כל המגילות שהראית לי בתחילה 

כל אות משונה מחברתה ונעשית בצורה אחרת, אחת למעלה ואחת למטה, אחת ארוכה ואחת קצרה, אחת  -מגילה זו 
 ישרה ואחת עקומה. מתוך כך אתה מכיר שהיא מעשי ידי סופר ולכן דווקא אותה רציתי". )מעובד מתוך 'באר הפרשה'(

 
 

 

 

נָסָ  רְּ יִ ה פַּּ  םמִשָמַּ

 

 

 לשאלות בהלכה
פנחסי  נא לפנות לרב אליהו 

 092-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 092-7692084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926מיקוד . מבשרת ציון. 83379א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

הֲלָכָה   םפּוּרִי –שׁוֹאֵל וּמֵשִׁיב בַּ

 

 

 

 073-3718399לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 

 גלאט?"-וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409266בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (2555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -זצ"להגאון המקובל הרב מאיר אריק 

הגאון  (2555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (2920)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות  (2900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
לקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא חיי עוני והדוחק היו מנת ח )טארנא(.בטרנוב 

 הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ו היתה מופלאה בבבלי גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאות

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני 
מאיר וספרים רבים היו -מילואים, ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

בע פעמים את שגורים על לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד אר
כל הש"ס. זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: 

. (2905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-"גמרא עם פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 22-ציונו בטרנוב. חי כ

 

 "ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.)רבינו מביא ממנו הרבה חידוהגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.  אימו:

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
ודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר הגאונים ר' יה מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(יהודה הורביץ 

ר' משולם ראטה, )אב"ד בלכיטוב(, הורביץ הי"ד ר' חיים אליעזר הלוי איש פיטרקוב(, -)אב"ד פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(ר' דוד שפרבר 

)שניהם נפטרו בחיי ר' שמואל, ר' דוד  בניו:ר' מיכל פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 

)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא ברוך רייך הי"ד( )נישאה לר' חייםמרת גיטל  בנותיו:. רבינו(

חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה• מספריו:
הערות  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע  -מנחת פתים•

 וביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת  (2546)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין  (2526)ה'תרל"ד 

 (2550)עד סיום כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי  (2555)נכנס ללמוד בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה קהילת  )ה'בית לוי'(סולובייצ'יק 
זאת שבמקביל ימונה רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון  (2925)והדיונים הממוניים בעיר. בשנת ה'תרע"ח 
במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין ר' יצחק זאב הלוי סולובייצ'יק התמנה 

 של בריסק. 
 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות 
 עשרות תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על 

 

בלוטומיירסק.  (2295)נולד בשנת ה'תקנ"ח  -האדמו"ר הרב חנוך הֶניך הכהן לוין מאלכסנדר זצ"ל
נקרא על שם אבי אמו. אביו התנגד בחריפות לחסידות. כשרבינו היה צעיר לימים הוא הושפע מאוד 

הגיע לפשיסחה לסעודת אירוסיו. היהודי הקדוש  24ממלמדיו ונמשך כבר אז לחסידות. בגיל 
סמוך על התחתן והיה  25מפשיסחה בחן אותו. רבינו שהיה עילוי חריף השיב לכל השאלות. בגיל 

שולחן חותנו בפשיסחה. התפרסם כעילוי. דבק ביהודי הקדוש מפשיסחה עד לפטירתו. לאחר מכן 
היה מגדולי תלמידיו של רבי שמחה בונים מפשיסחה והיה במחיצתו במשך שתים עשרה שנה עד 

כשעדיין ישב  )השרף מקוצק(לפטירתו. לאחר פטירתו דבק ברבי מנחם מנדל מורגנשטרן מקוצק 
תמך במרד הפולני. רבינו נאלץ מחמת הרדיפות להחליף את שם  (2542)וב. בשנת ה'תק"צ בטומש

לאחר פטירת הרבי מקוצק קיבל את הנהגת  (2559)המשפחה משאטין ללוין. בשנת ה'תרי"ט 
כעבור שבע שנים נפטר גם רבי ר'  יצחק  )האדמו"ר הראשון מגור(.האדמו"ר רבי יצחק מאיר אלתר 

 29ילדיו שנפטרו לפניו. נכדו רבי יהודה אריה ליב אלתר, ה'שפת אמת' היה אז בן  24-מאיר בנוסף ל
 וסירב למלא את מקום סבו. 

 

רבינו הסתיר את עצמו וסירב לשמש כרבי. לאחר פטירת חותנו וחמותו קיבל סכום גדול מהירושה. 
רבינו מסר את הכסף לסוחר כאשר ההסכם ביניהם היה שאת הרווחים יחלקו ביניהם. הסוחר 
הפסיד את כל הכסף. היו תקופות שבבית רבינו אפילו לחם לא היה לו. מאחר ולא היתה לו פרנסה 

שימש כאדמו"ר לאלפי  45לקבל את הרבנות. בהתחלה שימש כרב בנובידבור. בגיל  הוא נאלץ
חסידי גור באלכסנדר שהפכה למרכז חסידי גדול. גם ה'שפת אמת' קיבל את מרותו ונסע 
לאלכסנדר. משם שימש ברבנות פרושניץ. במשך כל חייו נידב לעניי ארץ ישראל את הכספים 

ועל החסידות יומם ולילה למעלה מכוחותיו. התפרסם כגאון.  שקיבל מפדיון הבן. עמל על התורה
הקודש. רבים פנו אליו ונושעו. לעת זקנותו העיד על עצמו שלא חיסר מימיו טבילה במקווה -בעל רוח

חלה וסבל ייסורים קשים. רבינו קיבל  (2545)מלבד בתשעה באב ויום הכיפורים. בשנת ה'תרכ"ח 
ים נוהגים לעשות סעודות בשיתסר ובשיבסר בחודש אדר. אני אותם באהבה. רבינו אמר: "החסיד

שנים. ציונו  20-כפי שאמר. חי כ( 2522)י"ח אדר ב' ה'תר"ל -אעשה להם אף שמינסר". רבינו נפטר ב
מילא  )ה'שפת אמת'(בבית הקברות היהודי של אלכסנדר לודז'. האדמו"ר ר' יהודה אריה לייב מגור 

 את מקומו באדמו"רות.
)בת הגאון רבי חנוך העניך הכהן  מרת שרה חנה אמו:)רב בלוטמרסק הסמוכה ללודז'. בן אחר בן ל'שפתי כהן'(. ר' פינחס יעקב  אביו: 

ר' יחיאל אפרים פישל,  ילדיו:)מעשירי פשיסחה. התפרנס מכריתת עצים(. בת ר' יעֲַקבֹ יעֵקְל פָאכְטִיר  אשתו:שאטין מקאליש(. 
 )נישאה לר' משה(. מרת חיה ציפורה  )בתו הבכורה, נישאה לר' מנחם מנדל מורגנשטרן(,מרת ברכה שפרה מרים 

ר' שמחה בונים מפשיסחא ור' מנחם מנדל  )היהודי הקדוש מפשיסחה(,האדמו"רים ר' יעקב יצחק רבינוביץ  מרבותיו:
האדמו"ר ר' אברהם בורנשטיין  )ה'שפת אמת'(,' יהודה אריה לייב מגור האדמו"ר ר מתלמידיו:מורגנשטרן מקוצק. 

 ר' אברהם מפוריסוב, ר' אברהם יהודה לייב מבראק,  )הרב של פילץ(,ר' פינחס אליהו רוטנברג  )ה'אבני נזר'(,מסוכטשוב 
)חותנו של ה'אמרי אמת' מגור(. וד ר' צבי הירש לייבל מטומשוב, ר' צבי הירש מפרצובה, ר' בן ציון מאוסטרובה, ר' נח שחור וע

 מדברי תורתו. -חשבה לטובה• מספריו:

רב ר' יחיאל פישל בהרה"ק מאלכסנדר זצ"ל סיפר שפעם אחת הרבנית אשת הרה"ק ה'שפת אמת' זצ"ל מגור באה לרבינו והזכירה את ה

ו. הרבי מאלכסנדר זצ"ל השיב לה כי גם הוא בעלה ה'שפת אמת' שיש לו על המצח מחלת עור. הוא סובל מזה הרבה וקשה מאוד לרפא אות
 היה סובל ממחלה זו על מצחו וכעת מצחו נקי כי התרפא. 

 

היא נסעה בחזרה לביתה וסיפרה לבעלה ה'שפת אמת' זצ"ל, ואמר לה שאתמול התפלא שפתאום התרפא. אז אמר לה: "מדוע לא הזכרת 
מהיום והלאה, בוודאי הייתי מתרפא תיכף גם על זה". )מעובד מתוך 'זיכרונם לפניו שאני לא שומע כל כך בטוב, והיה מברך אותי שאשמע 

 לברכה' מאת הרב אהרון פרלוב(.

הודי בעיר לויביטש שבפולין הסתבך במשפט קשה והיה צפוי לעונש חמור מאוד. הוא בא בבכייה אל רבינו לבקש על נפשו. רבינו בירך י

קודש?". -בשפה רפה ולא הבטיח לו ישועה ודאית. אותו יהודי הפציר מאוד ברבינו וביקש הבטחה. רבינו אמר לו: "אולי תישאר כאן בשבת
 ודש קודם הקידוש הרבי זי"ע התחיל לומר את תפילת "ריבון כל העולמים". וכן עשה. בליל שבת ק

 

כאשר הגיע לתיבות "מלך כביר מלך לובש רחמים", נתקל כאילו בלישניה ואמר "כביר מלך לויביטש". מישהו מהציבור אמר לתקן הטעות 
 ולם כי הבינו שיש כאן דבר מכוון נסתר. ושוב מרן זי"ע חזר ואמר "מלך יחיד ומיוחד, מלך, כביר מלך לויביטש". שתקו כ

 

במוצאי שבת קודש אותו יהודי נכנס להיפרד מרבינו. מרן פנה אליו במאור פנים ובירכו והבטיח לו שבוודאי ישועתו קרובה. היהודי שאל 
שערי שמיים נסתמו  בפליאה: "רבינו, מה השתנה מקודם השבת לאחריה?".  הצדיק השיב לו: "חיפשתי להמשיך ישועה עבורך, אבל כל

 בעדך ולא ידעתי להשית עצה בנפשי". 
 

"אולם מה'מלכים' של ליל שבת נעשים 'שערים' במוצאי שבת. לכן החלטתי להמליך מלך חדש על לויביטש שמעתה יהיה 'כביר' מלך 
תה לדבר בלישנא דחכמתא ומי לויביטש. דרך השער החדש שנפתח על ידי מלך זה הצלחתי להמשיך לך ישועה". כידוע שדרכו של רבינו הי

 יעמוד בסוד קדושים ואכן האיש בדרך פלא במשפט יצא זכאי. )מעובד מתוך חשבה לטובה(
סיד אחד בא לפני רבינו והגיש לו קוויטל של חבירו. כאשר רבינו הביט בפתקא הוא אמר לו: "פתקא זו היתה במקום גדול". יותר לא אמר ח

לו שהפתקא זו היתה עוד בהיכל קודשו של מרן הרבי מנחם מנדל מורגנשטרן מקוצק זיע"א וגם הוא קרא אליו כלום. האיש חקר ודרש ונודע 
 פתקא זו בפיו. )מעובד מתוך חשבה לטובה(

 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים לְּ נְּדֶר בהָרַּ האדמו"ר  -אִם רִאשׁוֹנִים כְּמַּ ֹּהֵן לֵויִן מֵאַלֶכְּסַּ כ  "לזצ חֲנוֹךְ הֵנִיךְ הַּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

גדולה, גם להם צפוף, גם הם השאירו בקשה להודיע להם 
 הם כבר גייסו את דמי הקדימה והם פה.  וגם

 

דירה אחת ושנינו צריכים את אותה דירה. מי תוותר ומי 
היא שבאה  -תיהנה מדירה חדשה וגדולה? מי קודמת למי

ראשונה או אני שהצפיפות אצלי יותר קשה? היא שגדולה 
ממני או אני שנחנקת יותר בפחות מטרים עם משפחה 

נעים. למרות שאנחנו אחיות  יותר גדולה. זה היה מאוד לא
קרובות ואוהבות, היה קשה לחשוב על ויתור. יש כאן גם 

וגם להם יש דעה, ויש ילדים שסובלים מהצפיפות.  -בעלים 
 מה עושים? 

 

אחרי התלבטויות הפקדנו צ'ק אחד בידיו של מנהל 
המכירות. הודענו לו שהוא יקבל הודעה על שם מי לרשום 

לנו או להם. חזרנו לבית  -תפוסה את הדירה. בינתיים היא 
ליום סוער של דיבורים ומחשבות. גם אחותי ניהלה בביתה 

 שיח מורכב. כל המשפחה המורחבת ידעה על כך. -דו
 

החלטנו לוותר על הדירה. חששנו שלא תפרוץ מחלוקת. 
ויתור לא פשוט שישאיר אותנו בצפיפות. החלטנו והיינו 

רד המכירות כדי שלמים עם ההחלטה. כך הגענו אל מש
להודיע להם את החלטתנו. להפתעתנו מצאנו שם את 
אחותי וגיסי. גם הם חשבו לוותר. כמעט רבנו שם על 
הזכות לוותר. בסוף לקחנו את הצ'ק שלנו בחזרה, בירכנו 
בחמימות אמיתית מכל הלב את אחותי וגיסי והשארנו 

 אותם שם לחתום על המסמכים. 
 

אחותי קיבלה את הדירה. התקופה הבאה לא היתה קלה. 
כשעברה אליה היתה לה רווחה ענקית. שמחתי 
בשמחתה, השתתפנו מכל הלב בחנוכת הבית ואפילו הכנו 
מנה ראשונה. הצפיפות עדיין העיקה. אבל לא מוותרים על 
המעשה הוויתור. כחצי שנה אחרי שאחותי עברה השכנה 
לידינו פנתה ושאלה אם נרצה לקנות ממנה את דירתה. 

ריה קשישים והם זקוקים לעזרה לכן היא עוברת עם הו
 משפחתה לגור לידם. 

 

היא ידעה על הצפיפות שלנו ולכן היא הציעה לנו אותה 
לפני כולם. עוד באותו ערב ענינו תשובה חיובית. זה לא 
היה קל כי לא יכולנו להסתמך על מכירת הדירה שלנו 
בתור חלק מהתשלום. אבל היו יתרונות אחרים: היות 
שמדובר בעוד דירה, נוכל לבנות חלק ממנה כיחידת דיור 

אותה. לכן אנחנו יכולים לקחת משכנתא קטנה ולהשכיר 
גדולה מאוד ולשלם בעזרת דמי השכירות חלק ממנה, כך 
שיישאר לנו לשלם רק את הסכום שתכננו מלכתחילה 

 עבור הגדלת הדירה. 
 

שנה לאחר מכן היתה לנו דירה מחודשת, גדולה ויפה וגם 
דירה נוספת צדדית שהושכרה במהרה במחיר הרבה יותר 

עליו. אין מישהו שלא רואה בסיפור השגחה טוב משחלמנו 
 עליונה ותמורה מיידית ושווה במיוחד לוויתור!

 

'. יש בסיפור זה אור שרהלהלן סיפור שמעובד מתוך העלון '
ללמד אותנו כי מוויתורים לא מפסידים לעולם! להלן הסיפור 

 המעשה:מפי בעלת 
 

כשאחותי התחתנה, הוריי קנו לה דירת שלושה חדרים 
במחיר זול באחד הפרויקטים לציבור החרדי. כשאני 
התחתנתי, מחירי הדירות עלו. בכל זאת ההורים קנו לנו 
דירת שלושה חדרים מרוחקת מעט מהאזור בו גרה אחותי. 

שנה אני ואחותי היינו משפחות ברוכות ילדים  25אחרי 
 שה חדרים כבר לא הספיקה לנו. שדירת שלו

 

לסגור מרפסת או להוסיף חדר לא היתה אפשרית. היה 
צורך בשטח נוסף לילדים שנולדו וגם לגדולים יותר שרצו 
פרטיות. למרות שאנחנו אוהבים מאוד את הדירה ואת 

 הסביבה לא היתה לנו ברירה אלא לחפש דירה אחרת. 
 

באותו זמן היו בעיר מספר פרויקטים בבניה. חשבנו למכור 
את דירתנו ובאמצעות משכנתא ארוכת טווח נשפר את תנאי 
החיים שלנו. אחרי בירור קצר הבנו כי אנחנו בבעיה. כל 
הפרויקטים נמכרו כבר על הנייר. לא היתה דירה אחת פנויה 
 שתענה על צרכינו. יום אחד בעודי במקום עבודתי קיבלתי

שיחה טלפונית. מנהל משרד המכירות של אחד הפרויקטים 
הודיע לי כי קונה אחד ביטל את הקניה והתפנתה דירה 
המתאימה לנו. רק שנדע שיש הרבה כמונו שהשאירו פרטים 

 –והוא מודיע שהראשון שיביא את דמי הקדימה ויחתום 
 ירוויח. הוא לא מחכה לאף אחד. 

 

להפסקה קלה. מיד ביקשתי רשות מהמנהלת לצאת 
התחלתי להרים טלפונים כדי לגייס את הסכום. בעלי בזמן 
הלימוד לא פותח את הסלולרי ולכן היה ברור שלא אוכל 
לדבר איתו בבוקר. עלי לבדוק בעצמי איך אני מגייסת את 
הסכום הראשוני. לא יכולתי אלא להתפלל שהדירה הזו 

ננו תישאר שלי. לא היה פשוט לחפש את הסכום, אבל התכו
לשלב הזה וחשבנו שאם ייווצר מצב שכזה נלווה את 

 הכספים מתוך רשימת אנשים וארגונים שיעזרו לנו.
 

ארגנתי ב"ה את הכסף. חיכיתי לצהריים, אז אפגוש את 
בעלי לארוחה עם הילדים ואספר לו. מבחינה טכנית יש לי 
את הסכום ואפשר לתת צ'ק במקום. משם ניסע למשרד 

רת ה' עד הערב נהיה בעלי דירה המכירות בשטח ובעז
 חדשה משלנו ונוכל להוציא את דירתנו הישנה למכירה. 

 

בצהריים מיהרתי הביתה. בעלי כבר היה שם. בכמה מילים 
סיפרתי לו וראיתי את האושר מתפשט על פניו. השארנו את 
הקטנים בידיהן של הגדולות ומיהרנו לקחת מונית לאתר 

 הבניה מצוידים בפנקס צ'קים.
 

נכנסנו לשם ואז ראינו זוג נוסף שיושב וממתין. משום מה 
חשבנו שרק אנחנו נצליח לגייס את הכסף במהירות והגענו 
הכי מהר שיכולנו. ההפתעה היתה יותר גדולה כי מי שחיכו 
למנהל המכירות היו אחותי וגיסי. גם הם חיפשו דירה 

ֹּחוֹ שֶׁ ל וִ יתּוּר  כ
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